οφδ'. Άναφορᾶς γενομένης παρὰ^{κ)} ἄρχοντος, εἴτε
ἔγκειται, τί ἡρεσε τῷ ἄρχοντι ἐν τῇ δίκῃ, εἴτε μη ἔγκει-
ται, δηλοντὶ τῶν μερῶν μη ἐπισταμένων, τί τῷ ἄρ-
χοντι ἡρεσε, καὶ τὰ πραγματικὴν κέλευσιν δύο μεγά-
λοπρεπεστάτους ἀνδρας ἢ πατρικίους ἢ ὑπατικούς, ἢ
ἀπὸ ἐπάρχων, οὓς ἂν^λ) δι αὐτὸς ἐπιλέξηται, συνενθῆ-

tio, quae in sacro auditorio exercetur, finiri solet, secundum primum fatalem diem. Haec autem obtineant, etsi quidam spectabilium iudicium sacrum auditorium habentes et in eo iudicantes sententia lata appellationem receperint.

Si tamen a Duce iudicante quis appellaverit, si quidem idem Dux et Praeses provinciae sit, Praefectura tua tantum in sacro auditorio iudicet: omnibus, quae secundum ius et ordinem in appellatione subsequi debent, accurate observandis: et in consultatione epistolaribus obsequentibus, qui vice actorum sunt; illis, cum quibus Quaestor iudicat, iudicata exequentibus. Haec autem omnia obtineant, ubi quis non ex delegatione alterius iudicavit et sententia lata appellationem recepit: tunc enim qui causam delegavit, appellationis iudex erit. His autem illud addere convenit. Nam si Princeps aditus privato euidam et non uni pluribusve ex Illustribus causam delegaverit, et a sententia eius eorumve appellatum fuerit, Praefectus Praetorio, qui est in comitatu, cum pro tempore Quaestore fatali iudicet die. Qui autem sunt e scrinio libellorum, ea, quae apud iudices a Principe delegatos gesta sunt, excipiant et causam inducant, et quae apud Praefectum Praetorio vel Quaestorem in causa geruntur, ipsi excipiant et scribant et litigatoribus edant. Hi enim etiam apud iudices, qui ex delegatione iudicant, licet illustres non sint, gesta tantum excipiunt, si in comitatu eiusmodi causa dicatur. Si vero a sententia unius ex illustribus iudicibus iudicantis, a quo appellatio permittitur, id est, excepta Praefectura Praetorio, appellatio interposita fuerit, tunc Princeps habita consultatione appellationis eiusmodi iudex esto: licet privato homini lis a Princepe delegata sit, isque postea magistratus factus de ea iudicaverit, etiamsi solus non fuerit, sed alium collegam habuerit non illum. Si quid vero hac lege expressum non sit, id secundum veteres leges decidatur.

CXIII. Si miles conveniatur tanquam conditioni cohortali obnoxius vel tanquam tributa debens, conveniatur autem in provinciis, et a Rectore provinciae condemnatus provocaverit, Praefectus Praetorie cum Magistris militum de appellatione cognoscere debet, licet Magistri militum soli causam Rectori provinciae delegaverint.